



Solsken och fågelkvitter – nu är sommaren här!

Solen skiner, fåglarna kvittrar och grödorna gror på åkrarna. Vilken härlig tid att både hänryckas och känna energipåfyllnad efter en kall och regnig vintervinter. Nu ser vi fram emot sommaren med allt som då hör till och jag hoppas alla får en skön och välbehövlig semester.

Tiden går fort även i de kommunala verksamheterna. Vi har en snörik vinter bakom oss och pyntar nu upp kommunen med blommor inför sommaren. Skolorna närmar sig ett välbehövligt sommarlov och i höst ser ni i detta nummer att en ny förvaltningschef är på plats efter att Anders Pettersson går i pension med många förtjänstfulla år i Mellerud bakom sig.

Jag vill rikta ett stort tack till alla medarbetare för ett gott arbete under årets första halva där vi just följer upp resultatet som ser bra ut och planerar ramarna inför 2025.

Kanalyran närmar sig med stormsteg och planeringen pågår för fullt – håll ögonen öppna för mer information och passa på att möta upp i Mellerud med hemvändare, nära och kära samt besökare som får ta del av vår härliga kommun. Vi ses förhoppningsvis där!

Trevlig sommar!

*Karl-Olof Petersson
Kommunchef*

Kultur och utbildning



Anders lämnar över stafettpennan till Mats

Anders Pettersson kommer till sommaren gå i pension efter tolv år som kultur- och utbildningschef i Melleruds kommun. Orsaken till att det blivit så många år menar Anders bero på den lilla kommunens många fördelar som korta beslutsvägar, närheten till verksamheterna och frånvaron av prestige. Men den viktigaste orsaken har varit möjligheten till samarbete och relationsbyggande med medarbetare och politiker där vi tillsammans alltid har arbetat för att Melleruds bästa.

Den 1 augusti kommer Mats Aronsson ta över uppdraget som kultur- och utbildningschef. Mats är förnärvarande verksamhetschef på Karlbergsgymnasiet i Åmål och bor som Anders i Vänersborg. Mats ser fram uppdraget och möjligheten att få utveckla kommunens kultur och utbildningsverksamhet.

Kultur och utbildning

Teater

Nu till hösten 2024 kommer kommunens förskoleelever att åka till Kulturbruket på Dal för att se dockteatern Didi och Gogo väntar på bussen – en dramatisering av klassikern I väntan på Godot, för barn, med mycket humor! Kanske är det så att själva väntan är meningen med livet?

Utöver Barnkulturforestillingerarna ger Kulturbruket på Dal även offentliga arrangemang för barn och unga, oftast en familjeföreställning och en specifik ungdomssatsning per säsong. Dessa syns i Kulturbrukets program för allmänheten.

Kultur och utbildning

Skapande skola 2024

Skapande skola är ett statsbidrag från Statens kulturråd som funnits i många år med syftet att låta elever i grundskolan få ta del av kulturella och konstnärliga uttryck i skolan.

Under läsåret 2023/2024 har temat för Skapande Skolas satsning varit att Våga ta plats med sin röst och kropp. Alla elever i årskurs 2 och 3 har fått se musikteaterföreställningen Hitta Rätt som spelades av gruppen Yria på Kulturbruket på Dal. Med utgångspunkt i barns tankar kring FN:s barnkonvention sammanflätades musik och rörelser till en interaktiv upplevelse. Klasserna fick också besök av skådespelarna för att delta i en rytmikworkshop utifrån föreställningen.

Högstadieläverna på Råda-skolan fick delta i ett liknande upplägg där de fick se danskompaniet Freestyle Phanatix föreställning Freestyle Sensation med fem hip hop-dansare och beatboxare. Pulsen var hög inne på Kulturbruket på Dal. Tre av de fem dansartisterna ingår i den svenska OS-truppen i breakdance! Alla i årskurs 7-9 fick ta del av två olika workshops i beatbox respektive dans. De fick genom att använda sig själva som instrument lära sig att skapa rytmer och rörelser genom sin kropp och



röst. Lsåret 2024/2025 har vi sökt pengar för att elever ska få uppleva cirkus; både att se på och själva få utöva olika cirkusformer på sina skolor.

Skola och barnomsorg

Skolavslutning och student 2024



Grundskolan

Skolavslutningen kommer att arrangeras den 13 och 14 juni enskilt av varje skola. Information till elever och vårdnadshavare kommer från aktuell skola.

Student 2024

Onsdag den 5 juni är det dags för årets studenter att firas! Klockan 14.00 är det utspring genom stora dörrarna på Parkgatan, därefter följer en marsch med sambatåg genom Mellerud upp till Köpman-torget och tillbaka. Familj och vänner tar sedan emot studenterna på grönområdet bakom skolan för fortsatt firande. Mer information hittar du på Dahlstiernska gymnasiet webbplats dahlstiernska.se.



Demokrati och politik

VALLOKALER I MELLERUDS KOMMUN DEN 9 JUNI 2024

Valdistrikt	Vallokal
Fagerlid/Järn	Fagerlidsskolan, Mellerud
Mellerud/Holm	Tingshuset, Mellerud
Bolstad	Åsebro skola, Åsebro
Rostock/Dalskog/Ör	Karoliner skolan, Dals Rostock
Skällerud	Åsens skola, Åsensbruk

Samtliga vallokaler är öppna klockan 08.00 - 21.00. Kom ihåg att ta med godkänd ID-handling för att kunna rösta.

Valnämnden



Uppleva och göra



**KANALYRAN
I MELLERUD
OCH HÅVERUD
5-7 JULI**

GRILLTÄVLING * TROLLKARL
MODEVISNING * DANS PÅ TORGET
SVERIGES STARKASTE
BONDDRÅNG 2024
FOOD TRUCKS * ÖLTÄLT

VI SLÄPPER PROGRAMMET HÄR DEN 15 JUNI:
KANALYRAN.SE

Skola och barnomsorg

Ledighet från skolan – vad gäller?

Att få ledigt är ett undantag från skolplikten. Alla barn har rätt till utbildning och ledighet innebär att eleven går miste om viktig undervisning. I Sverige har alla barn som går i grundskola eller anpassad grundskola skolplikt. Det innebär att ditt barn ska gå till skolan och delta i undervisningen om hen inte har en giltig anledning att inte vara i skolan, till exempel vid sjukdom.

Tänk på att försöka lägga planerade ledigheter under loven. Huvudregeln är att eleven alltid ska vara i skolan. En elev kan beviljas en kortare ledighet för särskilda tillfällen, till exempel en begravning eller familjehögtid. En kortare ledighet kan som längst vara tio dagar. En semesterresa räknas inte som ett särskilt tillfälle. Det är skolans rektor som beslutar om ledigheten kan beviljas eller inte. En individuell bedömning görs i varje enskilt fall. Skolans rektor kan endast i undantagsfall bevilja ledighet som är längre än tio dagar om det finns synnerliga skäl till det. Att åka på semester är inte ett synnerligt skäl. Under de perioder då eleverna har nationella prov beviljas i regel inte ledighet.

*Anders Pettersson
Kultur- och utbildningschef*